
Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 72
XXIII сессия с.Паигусово
IV созыва 06 2026 Г'

О внесении изменений в Положение о представлении лицами, 
замещающими муниципальные должности (на постоянной основе) и 
должности муниципальной службы в муниципальном образовании 

«Пайгусовское сельское поселение» сведений о своих расходах, а также о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 08.12.2025 г. № 505-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Собрание депутатов Пайгусовского
сельского поселения р е ш и л о :

1.Пункты 2 и 3 Положения о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности (на постоянной основе) и должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании «Пайгусовское 
сельское поселение» сведений о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением 
Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения от 17.04.2014 г. № 195 
(с поел. изм. и доп. от 11.08.2015 г. № 40, от 19.11.2015 г. № 44, от 02.02.2016 г. 
№ 58, от 19.05.2017 г. № 105, от 05.02.2021 г. № 59) изложить в новой
редакции:

«2. Лицо, замещающее (занимающее) одно из должностей, указанных в 
пункте 1 части 1 статьи 2 ФЗ № 230 обязано представлять сведения о своих 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов цифровой валюты, совершенной им, его супругой(супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года , предшествующего 
году предоставления сведений (далее -  отчетный период), если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход данного лица, его супруги (супруга)и 
несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки.

3.Сведения, указанные в части 1 статьи 3 ФЗ №230, представляются при 
возникновении оснований, предусмотренных частью 1 статьи 3 ФЗ № 230, в 
порядке и сроки, которые установлены нормативными правовыми актами 
Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
федеральных органов . исполнительной /  власти, законами и иными 
нормативными актами Республики Марий Эл, муниципальными нормативными



L " «  о д « о «  об им ущ ее™  ,  „блзатольст,,* им ущ ественно» «рактера, 
е учетом особенностей, установленных настоящим ф е д е р а л ь н а  законом .

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.


